Проект

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                            № _______

О внесении изменений в решение Думы города
Югорска от 23.12.2016 № 118 «Об утверждении

Положения о пенсионном обеспечении

лиц, замещавших муниципальные

должности и должности муниципальной

службы в городе Югорске»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты - Мансийском автономном округе - Югре», Законом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты - Мансийском автономном округе - Югре», Законом Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры от 10.04.2012 № 38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», Законом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 31.12.2004 № 97-оз «О государственной гражданской службе Ханты – Мансийского автономного округа – Югры», Уставом города Югорска,
ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА  РЕШИЛА:

         1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 23.12.2016 №118 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Югорске» (с изменениями от 30.11.2017 № 99, от 25.12.2018 № 97, от 30.06.2020 № 43, от 22.12.2020 № 98, от 21.05.2021 № 39, от 28.06.2022 № 70, от 29.11.2022 № 119, от 29.08.2023 № 60) следующие изменения:
         1.1. В главе II:

         1.1.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

         «Лица, замещавшие муниципальные должности при наличии суммарной продолжительности замещения ими муниципальных должностей и должностей муниципальной службы не менее 25 лет и при прекращении своих полномочий в связи с отставкой по собственному желанию, до приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали муниципальные должности в органах местного самоуправления не менее 7 лет.».
         1.1.2. Пункт 2.13 признать утратившим силу.
         1.2. В главе III:
         1.2.1. В пункте 3.1:

         1.2.1.1. В абзаце пятнадцатом после слов «учреждаемую для выполнения функции» дополнить словами ««руководитель» или», слова «подпунктами 3, 5, 8, 13» заменить словами «подпунктами 3, 5, 13».

         1.2.1.2. В абзаце шестнадцатом после слов «учреждаемую для выполнения функции» дополнить словами ««руководитель» или».

         1.2.2. Пункт 3.2 изложить  в следующей редакции:
         «3.2. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет и увольнении с муниципальной службы по основанию, предусмотренному подпунктом 3 пункта 3.1 настоящего Положения, до приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы в органах местного самоуправления не менее 7 лет.

        Пенсия за выслугу лет является дополнительной к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом

О СТРАХОВЫХ ПЕНСИЯХ "

от 28.12.2013 № 400-ФЗ
 и назначается, выплачивается в порядке, установленном главой IV настоящего Положения.».
         1.2.3. Пункт 3.15 признать утратившим силу.

         1.3. В подпункте 2 пункта 4.1 главы IV после слов «пенсионного фонда» дополнить словами «по месту жительства».
         1.4. Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 1).

         1.5. Приложение 10 изложить в новой редакции (приложение 2).

         2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном сетевом издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска

      Е.Б. Комисаренко
Глава города Югорска

                                            А.Ю. Харлов

Приложение 1 к решению

                                                                                           Думы города Югорска

                                                                                           от __________года № ___

Приложение 5

к Положению о пенсионном

обеспечении лиц, замещавших

муниципальные должности и должности

муниципальной службы в городе Югорске

_______________________________________

(орган местного самоуправления)

Представление о назначении пенсии за выслугу лет

В  соответствии  с  Законом  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры от  20.07.2007  N  113-оз  «Об  отдельных  вопросах  муниципальной службы в Ханты-Мансийском   автономном  округе  -  Югре»,  Положением  о  пенсионном обеспечении   лиц,   замещавших   муниципальные   должности   и   должности муниципальной  службы  в  городе Югорске, утвержденным решением Думы города Югорска,  прошу  назначить  пенсию  за  выслугу  лет  к страховой пенсии по старости (инвалидности) ______________________________________________,

                                                                     (фамилия, имя, отчество)

____________________________________________________________________

замещавшему (ей) должность
_____________________________________________

  (наименование должности на день увольнения)

Стаж муниципальной службы составляет __________ лет.

2,8 должностного оклада (0,8  денежного содержания) для назначения пенсии за выслугу лет на указанной должности составляет _____________ руб. _____ коп.

Уволен (а) с муниципальной службы по основанию:

____________________________________________________________________

К представлению прилагаются:

1) заявление о назначении пенсии за выслугу лет;

2)  справка  о  должностях,  периоды службы (работы) в которых включаются в

стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет;

3) справка о размере среднемесячного заработка;

4)  справка  органа  Фонда пенсионного и социального страхования Российской

Федерации о размере получаемой страховой пенсии по старости (инвалидности);

5) реквизиты кредитного учреждения для перечисления пенсии за выслугу лет;

6)___________________________________________________________________

(иные документы, прилагаемые в соответствии с пунктом 4.5 главы IV
Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные

должности и должности муниципальной службы в городе Югорске)

Руководитель органа местного самоуправления _____________________________

                                                                                      (подпись, инициалы, фамилия)

"____" ____________ 20 ___ г.

МП

Приложение 2 к решению

                                                                                           Думы города Югорска

                                                                                           от __________года № ___

Приложение 10
к Положению о пенсионном

обеспечении лиц, замещавших

муниципальные должности и должности

муниципальной службы в городе Югорске

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО НАЗНАЧЕНИЮ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

Председатель комиссии - заместитель главы города Югорска

Заместитель председателя комиссии - председатель Думы города Югорска

Секретарь комиссии - заместитель начальника управления бухгалтерского учета и отчетности администрации города Югорска - заместитель главного бухгалтера

Члены комиссии:

Директор департамента финансов администрации города Югорска

Начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и наград администрации города Югорска

Начальник юридического управления администрации города Югорска

Начальник управления социальной политики администрации города Югорска

                                    проект

«В регистр»